
Obec Boháňka 

Boháňka 27, 508 01  Hořice, IČO 00271357, 

není plátcem DPH, č. ú. 10028541/ 0100 Komerční banka Jičín, 

tel. 493 696 526, e-mail: ou@bohanka.cz, 

 

[1] 
 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Boháňka, konaného 26.9.2023 od 20.00 

hod. v zasedací místnosti OÚ Boháňka 

 

Přítomni: Milan Heligr, Petr Fejfar, Martina Majerová, Markéta Žabokrtská, Jan Tóth, 

Miloslav Korbel, Ivana Křikavová 

Přítomno: 7 z 9 zastupitelů  

Omluveni: Ladislav Jezbera, Ondřej Málek 

Neomluveni:  

Zapisovatel: Petr Fejfar 

Ověřovatelé: M. Korbel, J. Tóth 

Hosté:  
 
Program zasedání ZO 
 

1. Předložení zápisu z minulého zasedání 

2. Určení ověřovatelů a zapisovatele 

3. Seznámení s navrhovaným programem 

4. Rekonstrukce elektrického vedení Boháňka, Skála 

5. Smlouva EKO-KOM 

6. Oprava střechy – promítárna kino 

7. Rozpočtové opatření 4/2023 

8. Rozpočtové opatření 5/2023 

9. Nákup lodních kontejnerů 

 
  

mailto:ou@bohanka.cz


Obec Boháňka 

Boháňka 27, 508 01  Hořice, IČO 00271357, 

není plátcem DPH, č. ú. 10028541/ 0100 Komerční banka Jičín, 

tel. 493 696 526, e-mail: ou@bohanka.cz, 

 

[2] 
 

1. Předložení zápisu z minulého zasedání zastupitelstva obce. 

Zastupitelé berou zápis na vědomí a není proti němu námitek. 

2. Určení ověřovatelů a zapisovatele  

Starosta navrhuje takto: zapisovatel: Petr Fejfar, ověřovatelé: Miloslav Korbel, Jan 
Tóth 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje jako zapisovatele  Petra Fejfara a jako 
ověřovatele Miloslava Korbela a Jana Tótha. 
Hlasování zastupitelů 7 z 7, Pro. Usnesení bylo schváleno. 

 

3. Seznámení s navrhovaným programem.  

Návrh programu a předložených doplnění bez připomínek. Doplněny bod 6 - 9.  
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje předložený program včetně doplněných 
bodů. 
Hlasování zastupitelů 7 z 7 Pro. Usnesení bylo schváleno. 

4. Rekonstrukce elektrického vedení Boháňka, Skála 

Starosta seznamuje zastupitelstvo se záměrem společnosti ČEZ - rekonstrukci 
elektrického vedení v obcích Boháňka a Skála. ČEZ má záměr v souvislosti 
s rekonstrukcí změnit nadzemní vedení EE na podzemní. To by znamenalo zrušení 
sloupů EE kde je umístěn obecní rozhlas, případně veřejné osvětlení. To by 
znamenalo rekonstrukci veřejného osvětlení a rozhlasu. Tato varianta by byla 
nákladná, přiklad v obci Rodov tato rekonstrukce stála 4,5 mil Kč.  Je předjednaná 
možnost, že by se od ČEZu sloupy odkoupily v ceně cca 1200 Kč / ks a tím bychom 
se této rekonstrukci vyhnuli.  
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje návrh starosty o odkupu sloupů elektrického 
vedení od společnosti ČEZ za cenu cca 1200 Kč / ks a pověřuje starostu nadále jednat 
ve smyslu tohoto návrhu. 
Hlasování zastupitelů 7 z 7 Pro. Usnesení bylo schváleno. 
 

5. Smlouva EKO-KOM 

Starosta předkládá zastupitelstvu smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného odběru 
a zařazení míst a zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství 
se společností EKO-KOM. Podrobnosti smlouvy byly objasněny zástupcem 
společnosti EKO-KOM telefonickou konferencí přímo na zastupitelstvu.  
Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje předloženou smlouvu a pověřuje starostu 
podpisem této smlouvy.  

mailto:ou@bohanka.cz


Obec Boháňka 

Boháňka 27, 508 01  Hořice, IČO 00271357, 

není plátcem DPH, č. ú. 10028541/ 0100 Komerční banka Jičín, 

tel. 493 696 526, e-mail: ou@bohanka.cz, 

 

[3] 
 

 

6. Oprava střechy – promítárna kino 

Starosta seznamuje zastupitelstvo s dokončenou rekonstrukcí střechy na promítárně 
v letním kině.  
  
Zastupitelstvo bere na vědomí dokončenou rekonstrukci střechy promítárny 
v kině.  
 

7. Rozpočtové opatření 4/2023 

Starosta předkládá zastupitelstvu rozpočtové opatření číslo 4/2023. 
 
Zastupitelstvo bere na vědomí rozpočtové opatření číslo 4/2023 
 

8. Rozpočtové opatření 5/2023 

Starosta předkládá zastupitelstvu rozpočtové opatření číslo 5/2023. 
 
Zastupitelstvo bere na vědomí rozpočtové opatření číslo 5/2023 
 
 

9. Nákup lodních kontejnerů 

Starosta navrhuje nákup 2 lodních kontejnerů pro uskladnění obecního vybavení. 
Cena za kontejner se pohybuje mezi 65 – 75 tis. Kč 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje nákup 2 lodních kontejnerů v ceně 65 – 75 
tis. Kč / ks.  
Hlasování zastupitelů 7 z 7 Pro. Unesení bylo schváleno. 
 
 
                                                                                                                                 Zasedání ZO Ukončeno v 21:15 
Zapsal:  Petr Fejfar 

Ověřovatelé: M. Korbel, J. Tóth 

Starosta: Milan Heligr 

                                                                                                                                                                         
              

Vyvěšeno: 3.10.2023                                                         Sejmuto: 17.10.2023 

mailto:ou@bohanka.cz

